atribuições, que são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pela Constituição Federal de 1988,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica fixada a remuneração dos
Conselheiros Tutelares do Município de
Arame/MA no valor de 3.036,00(três mil e trinta
e seis reais),a partir da entrada em vigor desta
Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução
desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 3º Fica revogada qualquerdisposição em
contrário, especialmente aquelas que fixem